
Area: Funzioni Generali
Settore: Finanza e Contabilità
C.d.R.: Bilancio, Spese, Entrate e Partecipate
Servizio: Gestione Spesa
Unità Operativa: Bilancio, Partecipate e Controllo di Gestione
Ufficio: Bilancio

DETERMINAZIONE

Determ. n. 827 del 19/06/2025 Treviso, 19/06/2025

Oggetto: BILANCIO 2025/2027. VARIAZIONI COMPENSATIVE DEGLI STANZIAMENTI DI COMPE-
TENZA E CASSA ALL'INTERNO DELLO STESSO MACROAGGREGATO - CDR 23.

Vista la delibera di Consiglio provinciale n. 44/2024 del 16.12.2024 avente ad oggetto: "Approva-
zione del Bilancio di Previsione 2025-2027, della nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027 e dei relativi allegati”;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024  avente ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027";

Vista  la  richiesta  inoltrata  dal  CDR  23  “Ambiente”,  depositata  agli  atti,  di  variazione 
compensativa  degli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  all'interno  della  stessa 
missione/programma e macroaggregato, per acquisto barriere oleoassorbenti;

Considerato che il vigente Regolamento di contabilità non prevede la possibilità per i Dirigenti di 
Settore di effettuare le variazioni di bilancio sopra indicate e che pertanto, tali variazioni sono 
attualmente di esclusiva competenza del Responsabile Finanziario dell'Ente;

Ritenuto pertanto di provvedere alla variazione richiesta così come indicato nell’allegato alla 
presente determinazione;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Determ. n. 827 del 19/06/2025 pag. 1/2



DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, le variazioni al bilancio di previsione 
2025/2027  compensative  degli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  all'interno  della  stessa 
missione/programma e macroaggregato, come risulta dall’allegato;

2. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

IL DIRIGENTE
DE GIOIA BETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 827 del 19/06/2025 pag. 2/2


